ニュースレポート

令和３年１１月３０日

報 道 機 関  各 位

教育委員会 学校教育課

タイトル  オンラインで自動車工場見学にレッツゴー！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

日産の自動車工場をオンラインで見学（社会）

日  時

１２月２１日（火）９：１５～１０：００

場所・住所

678-0256 兵庫県赤穂市鷆和４２２－２・赤穂市立赤穂西小

学校

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・自動車工場見学は、危険なため実際に見学に行っても入れる場所が限定され、間近

で見ることも難しいが、オンラインを使った自動車見学のため、間近で自動車が生

産されていく様子が見られ、児童の興味関心を喚起し、深い学びに繋がることが期

待できる。

・ＧＩＧＡスクール構想が進んだことにより、職員がコンピュータを活用した授業に

積極的に取り組むようになり、これまでなら考えられなかった方法で、学習に取り

組むことができるようになってきている。コロナウィルス感染症の影響はマイナス

の面が取り上げられがちだが、プラスの面に焦点をあてて学校は取り組んでいる。

問い合わせ先

部課係名：赤穂西小学校

担当者名：教頭 市下 望

電 話：0791-45-0538     内線（       ）

F A X：0791-45-0508

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市